Überleitungstabellen – Ergebnisse auf berichteter und Pro-forma-Basis
In den folgenden Tabellen werden die im vorderen Teil  dargestellten Kennzahlen sowohl auf pro forma, als

auch auf berichteter Basis dargestellt. Zusätzlich wird die Differenz beider Sichtweisen ausgewiesen, welche

sich aus den M&A-Aktivitäten in 2015 ergeben, die auf Seite 5 angeführt werden.

Jahresvergleich

Zusammenfassung Gruppe

Kennzahlen

in Mio. EUR

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Umsatzerlöse gesamt 2.040,1 1.993,5 2,3% 2.065,1 – 1,2% 71,6

EBITDA 663,6 655,1 1,3% 670,1 – 1,0% 15,0

% Umsatzerlöse gesamt 32,5% 32,9%  32,4%

Betriebsergebnis 231,7 259,0 – 10,5% 257,0 – 9,8% – 2,1

% Umsatzerlöse gesamt 11,4% 13,0%  12,4%

Kennzahlen Mobilkommunikation

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Mobilkommunikationskunden

(in 1.000) 20.481,8 20.005,1 2,4% 20.573,5 – 0,4% 568,4

Vertragskunden 14.845,2 14.244,2 4,2% 14.539,1 2,1% 294,9

Prepaid-Kunden 5.636,6 5.760,9 – 2,2% 6.034,4 – 6,6% 273,4

MoU (je Ø Kunde) 303,7 299,5 1,4% 301,1 0,9% 1,6

ARPU (EUR) 8,5 8,9 – 4,6% 8,9 – 3,6% – 0,1

Churn (%) 1,9% 1,9%  1,9%

Kennzahlen Festnetz

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

RGUs 5.608,7 4.418,6 26,9% 5.461,9 2,7% 1.043,3

Telekom Austria Group 31

Umsatzerlöse

in Mio. EUR

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Österreich 1.264,5 1.254,2 0,8% 1.254,2 0,8% 0,0

Bulgarien 196,9 179,9 9,4% 203,8 – 3,4% 23,9

Kroatien 187,1 172,9 8,2% 177,0 5,7% 4,1

Weißrussland 145,0 164,0 – 11,6% 164,0 – 11,6% 0,0

Slowenien 104,0 109,4 – 5,0% 126,0 – 17,5% 16,5

Republik Serbien 105,0 98,8 6,3% 98,8 6,3% 0,0

Republik Mazedonien 58,2 33,1 75,7% 60,2 – 3,4% 27,1

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 20,6 – 19,0 o.A. – 19,0 o.A. 0,0

Umsatzerlöse gesamt 2.040,1 1.993,5 2,3% 2.065,1 – 1,2% 71,6

EBITDA

in Mio. EUR

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Österreich 443,3 409,4 8,3% 409,4 8,3% 0,0

Bulgarien 64,3 67,0 – 4,0% 74,4 – 13,5% 7,4

Kroatien 38,2 35,2 8,7% 36,1 5,8% 1,0

Weißrussland 69,5 85,5 – 18,7% 85,5 – 18,7% 0,0

Slowenien 26,6 42,5 – 37,4% 44,3 – 39,8% 1,7

Republik Serbien 19,0 22,3 – 14,8% 22,3 – 14,8% 0,0

Republik Mazedonien 13,0 7,2 81,8% 12,1 7,7% 4,9

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 10,3 – 13,9 o.A. – 13,9 o.A. 0,0

Gesamt EBITDA 663,6 655,1 1,3% 670,1 – 1,0% 15,0

Abschreibungen

in Mio. EUR

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Österreich – 252,0 – 235,9 o.A. – 235,9 k.A. 0,0

Bulgarien – 51,1 – 41,0 o.A. – 48,7 k.A. – 7,6

Kroatien – 40,8 – 33,9 o.A. – 34,4 k.A. – 0,6

Weißrussland – 32,8 – 41,1 o.A. – 41,1 k.A. 0,0

Slowenien – 15,0 – 11,2 o.A. – 13,2 k.A. – 2,0

Republik Serbien – 23,4 – 26,4 o.A. – 26,4 k.A. 0,0

Republik Mazedonien – 29,2 – 6,6 o.A. – 13,4 k.A. – 6,8

Holding & Sonstige, Eliminierungen 12,3 0,0 o.A. 0,0 k.A. 0,0

Gesamte Abschreibungen – 431,9 – 396,1 o.A. – 413,1 k.A. – 17,0

 32 Ergebnis für das erste Halbjahr 2016

Betriebsergebnis

in Mio. EUR

1– 6 M 2016

berichtet

1– 6 M 2015

berichtet Veränd. in %

1– 6 M 2015

pro forma

%

Veränderung

pro forma

Absolute

Abweichung

(pro forma –

berichtet)

Österreich 191,3 173,5 10,2% 173,5 10,2% 0,0

Bulgarien 13,3 26,0 – 49,0% 25,7 – 48,5% – 0,3

Kroatien – 2,6 1,3 o.A. 1,7 o.A. 0,4

Weißrussland 36,7 44,3 – 17,1% 44,3 – 17,1% 0,0

Slowenien 11,7 31,3 – 62,7% 31,0 – 62,4% – 0,3

Republik Serbien – 4,4 – 4,1 o.A. – 4,1 o.A. 0,0

Republik Mazedonien – 16,2 0,5 o.A. – 1,3 o.A. – 1,9

Holding & Sonstige, Eliminierungen 2,0 – 13,9 o.A. – 13,9 o.A. 0,0